
АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛОВСКОШ РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л  Е Н И Е

от 17,03.2023 № 382
307910 Курская область, сл. Белая

О внесении изменений и дополнений в 
постановление Администрации Ведовского 
района Курской области от 06.02.2023 года 
№166 «О комиссии по установлению фактов 
проживания граждан Российркой Федерации, 
иностранных граждан и лиц без гражданства в 
жилых помещениях, находящихся в зоне 
чрезвычайных ситуаций, нарушение 
их жизнедеятельности и 
имущества в результате

условии 
утраты ими 
чрезвычайных

ситуации на территории 
Курской области»

Беловского района

В целях оказания всесторонней помощи гражданам, по фактам утраты 
или повреждения имущества в результате чрезвычайных ситуаций различного 
характера, в том числе взрывов на территории Беловского района Курской 
области, Администрация Беловского района Курской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в постановление Администрации 
Беловского района Курской области от 06.02.2023г. № 166 «О комиссии по 
установлению фактов проживания граждан Российской Федерации, 
иностранных граждан и лиц без гражданства в жилых помещениях, 
находящихся в зоне чрезвычайных ситуаций, нарушение условий их 
жизнедеятельности и утраты ими имущества в результате чрезвычайных 
ситуаций на территории Беловского района Курской области»:

1.1. В «Положении о комиссии по установлению фактов проживания 
граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в 
жилых помещениях, находящихся в зоне чрезвычайных ситуаций, нарушение 
условий их жизнедеятельности и утраты ими имущества в результате



чрезвычайной ситуации на территории Беловского района Курской области» 
пункт 5 «Установление факта утраты имущества первой необходимости 
гражданами в результате чрезвычайной ситуации» дополнить подпунктом 5.3 
следующего содержания: «5.3. В случае повреждения имущества, не 
попадающего под критерии нарушений условий жизнедеятельности и (или) 
утраты имущества первой необходимости, комиссия фиксирует наличие 
повреждений и составляет Заключение об установлении факта повреждения 
имущества».

1.2. Положение о комиссии по установлению фактов проживания граждан 
Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в жилых 
помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушений условий 
их жизнедеятельности и утраты ими имущества в результате чрезвычайной 
ситуации на территории Беловского района Курской области» дополнить 
пунктом «8. Утрата или повреждение движимого имущества» следующего 
содержания: «При утрате или повреждении движимого имущества, комиссии в 
своей деятельности руководствоваться постановлением Администрация 
Беловского района Курской области «Об утверждении Порядка предоставления 
из бюджета муниципального района «Беловский район» Курской области 
единовременной компенсационной выплаты гражданам, являющимися 
собственниками движимого имущества, утраченного или поврежденного в 
результате последствий взрывов взрывоопасных предметов на территории 
Беловского района Курской области» от 17.03.2023 г. №381.

1.3. Подпункт 6.2 пункта ’ 6. Права комиссии изложить в следующей 
редакции:

«6.2. Заслушивать на своих заседаниях представителей федеральных и 
региональных органов исполнительной власти, органов местного 
самоуправления Беловского района, должностных лиц предприятий, 
организаций и учреждений, граждан по вопросам, относящимся к предмету 
ведения комиссии».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление подлежит вступлению в силу после его официального 

опубликования.



Приложение 
к постановлению Администрации 

Беловского района Курской области 
от 17.03.2023 №382

УТВЕРЖДАЮ 
Глава Беловского района Курско области 

__________Н.В. Волобуев

«__» __________20__ г.
МЛ.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
об установлении факта повреждения имущества

Комиссия, действующая на основании

в составе:
Председатель комиссии:

Члены комиссии:

провела______________________обследование имущества заявителя.
(дата)
Ф.И.О. заявителя:____________________________________________
Адрес места жительства заявителя:______________________________

Факт повреждения имущества 
(Ф.И.О. заявителя)

установлен/не установлен на основании__________
(нужноеподчеркнуть) (указать, если факт повреждения установлен) 

(краткое описание повреждений)

Дата повреждения имущества_________________
Члены комиссии:________________________

(подпись, фамилия, инициалы)

(Глава МО)



С заключением комиссии ознакомлен:
заявитель_________________________________________________________________
(подпись, фамилия, инициалы)

Рабочая сторона бланка ЗАКЛЮЧЕНИЯ 
(предназначена для первоначальных записей, внесения поправок, изменений и дополнений)

Ф.И.О.заявителя:

Тел.заявителя ______________

Адрес регистрации заявителя:

Место расположения повреждённого имущества на момент возникновения 
повреждений____________________________________________________________

Дата возникновения повреждений__

Дата регистрации повреждений_____

Перечень поврежденного имущества:

Дополнительная информация

Состав комиссии на момент обследования
Должность Фамилия И.О. Подпись

(Представитель МО)

(Заявитель)


